Приложение 2 к административному регламенту
 «Зачисление в муниципальные
образовательные организации (кроме ДОО),
расположенные на территории
муниципального образования
 «Мясниковский район»
Примерная форма

Директору   МБОУ СОШ (ООШ)___________________________________

	                      (наименование образовательной организации)
______________________________________________

	(ФИО директора)
Родителя (законного представителя)

	(фамилия, имя, отчество полностью, последнее при наличии)

                                                          ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего (ю) сына (дочь)  ____________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью, последнее при наличии, дата и место  рождения)
  проживающего (ей)__________________________________________________________
( адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания)
___________________________________________________________________________
в ______ класс_  МБОУ СОШ (ООШ)№  ___для получения образования_в   _________________________форме.
(форма обучения -очная,  очно –заочная, заочная)
 Прошу организовать обучение  и воспитание моего сына /дочери на __________________________________________языке.
Прошу организовать изучение родного_____________________________________языка.

 Сведения о родителях (законных представителях):
Отец (законный представитель)__________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью, последнее при наличии)
Контактный телефон________________________________________________________
Адрес места жительства_____________________________________________________
Мать   (законный представитель)______________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью, последнее при наличии)
Контактный телефон________________________________________________________
Адрес места жительства    родителей (законных представителей)____________________________________________________
Адрес места жительства ребенка_______________________________________________

Ознакомлен(а) с документами, регламентирующими организацию образовательного процесса:
- Уставом образовательной организации (с приложениями),
- Лицензией  на осуществление образовательной деятельности,
- Свидетельством о государственной аккредитации учреждения,
- с образовательными программами и документами, регламентирующими     организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся.

Даю согласие_ на обработку своих  персональных данных и персональных данных
 моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

К заявлению прилагаю (нужное подчеркнуть):
- копию свидетельства о рождении ребенка;
-копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;
-  копию документа, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для родителей (законных представителей) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства);
-документ, подтверждающий преимущественное право на прием в ОО;
- ведомость с  результатами  промежуточной аттестации (текущими оценками) при поступлении в 2-9,10 классы;
- аттестат об основном общем образовании (для получения среднего общего образования);
-иные документы (перечень документов вносится родителями (законными представителями)    по своему усмотрению
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись родителя (законного представителя) ________ ________/____________________/

Дата написания /подачи заявления "___"____________20_____г.